



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000016173

Condición de Pago: Contado

Emisión : 30-12-2024

Vencimiento: 30-12-2024

Nombre o Razón Social: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

C.I./Rif: J-50025049-5

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53. PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE NRO S/N CASERIO LAS PIEDRAS, YARITAGUA, EDO. YARACUY, ZIP3201.

Teléfonos: MOV (0424) 5814147

Correo Elect.: infoadmin@apbgroup.net

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
S111F270501-0102-AA	PARABRISAS CS35 PLUS	1.00	171.73	171.73
S203F260403-0105	VOLANTE DE DIRECCION CS55 PLUS	1.00	237.86	237.86
S203F270106-1903	PARASOL CS55PLUS	1.00	95.27	95.27
S101062-1202	DISCO, FRENO DENTEROCS35 PLUS	2.00	48.80	97.60
S111F260303-0200	DISCO FRENO, TRCS35 PLUS	2.00	28.32	56.64

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 51.9345 según la tasa del BCV al 30-12-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	34,230.03	Subtotal USD:	659.10
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00

Total Neto Factura BS:	34,230.03	Total Neto Factura USD:	659.10
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	34,230.03	Monto Total a Pagar USD:	659.10



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *002697*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

TODO PAGO DE ESTA FACTURA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO NACIONAL (BS), ESTARÁ SUJETO AL COBRO ADICIONAL 3% DEL IMPUESTOS A LAS GRANDES TRANSACCIONES FINANCIERA (IGTF), DE CONFORMIDAD CON LA PROVIDENCIA ADMINISTRATIVO SNAT/2022/000013 PUBLICADA EN LA G.O NI 42.339 DEL 17-03-2022.

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimelo, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control *desde el N° 00 015501 hasta el N° 00 018000* de Fecha de Elaboración: 02-09-2024- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 017772



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000016172

Condición de Pago: Contado

Emisión : 30-12-2024

Vencimiento: 30-12-2024

Nombre o Razón Social: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

C.I./Rif: J-50025049-5

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53.PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE NRO S/N CASERIO LAS PIEDRAS,YARITAGUA, EDO.YARACUY, ZIP3201.

Teléfonos: MOV (0424) 5814147

Correo Elect.: infoadmin@apbgroup.net

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
3600050-BE101	ENLACE DE ECU CS15	2.00	124.01	248.02
B3707010-BQ04	BUJIA CS75/HUNTER GASOLINA	4.00	1.85	7.40
S111F260206-0407	RIN DE LUJO CHANGAN CS35 PLUS	1.00	112.19	112.19
S203F260204-0100	AMORTIGUADOR DEL LH CHANGAN CS55PLUS	1.00	144.88	144.88
S203F260204-0300	AMORTIGUADOR DEL RH CHANGAN CS55PLUS	1.00	143.44	143.44
S203F280601-0509	RAMAL PRINCIPAL CHANGAN CS55PLUS	1.00	454.48	454.48
3500000-BQ01	JUEGO PASTILLA FRENO DEL CS35 PLUS	1.00	28.38	28.38
3500010-BQ01	JUEGO PASTILLA FRENO TRAS CS35 PLUS	1.00	39.01	39.01

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 51.9345 según la tasa del BCV al 30-12-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	61,168.45	Subtotal USD:	1,177.80
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00

Total Neto Factura BS:	61,168.45	Total Neto Factura USD:	1,177.80
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	61,168.45	Monto Total a Pagar USD:	1,177.80



Gerente RIF: J-50025049-5

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *002697*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

TODO PAGO DE ESTA FACTURA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO NACIONAL (BS). ESTARÁ SUJETO AL COBRO ADICIONAL 3% DEL IMPUESTOS A LAS GRANDES TRANSACCIONES FINANCIERA (IGTF), DE CONFORMIDAD CON LA PROVIDENCIA ADMINISTRATIVO SNAT/2022/000013 PUBLICADA EN LA G.O NI 42.339 DEL 17-03-2022.

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control *desde el N° 00 015501 hasta el N° 00 018000* de Fecha de Elaboración: 02-09-2024- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 017771



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000016171

Condición de Pago: Contado

Emisión : 30-12-2024

Vencimiento: 30-12-2024

Nombre o Razón Social: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

C.I./Rif: J-50025049-5

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53.PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE NRO S/N CASERIO LAS PIEDRAS,YARITAGUA, EDO.YARACUY, ZIP3201.

Teléfonos: MOV (0424) 5814147

Correo Elect.: infoadmin@apbgroup.net

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
7912070-AW57	PANTALLA DE RADIO CHANGAN CS55 PLUS	1.00	632.65	632.65
B311088-2000-AA	PLATINA CENTRAL SUPERIOR PARACHOQUES CS1	1.00	24.67	24.67
B311088-2200	INFERIOR DEL PARACHO DELA, IZQ. CS15	1.00	3.81	3.81
B311093-0310	TRIMADO DE RUEDA DELANTERA, IZQUIERDO CS	1.00	7.61	7.61
S201049-2600	TAPA BASE AMORTIGUADOR DEL CHANGAN CS55P	2.00	1.45	2.90
S203F260202-0100	MESETA DEL LH CHANGAN CS55PLUS	1.00	36.37	36.37
3600010-BS06	ECU AUTOMATICO 1.5 ALSVIN	1.00	196.46	196.46
3762010-B01	SENSOR DE PRESION Y TEMPERATURA DE ADMIS	1.00	23.90	23.90

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 51.9345 según la tasa del BCV al 30-12-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	48,214.43	Subtotal USD:	928.37
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00
Total Neto Factura BS:	48,214.43	Total Neto Factura USD:	928.37
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	48,214.43	Monto Total a Pagar USD:	928.37



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *002697*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

TODO PAGO DE ESTA FACTURA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO NACIONAL (BS), ESTARÁ SUJETO AL COBRO ADICIONAL 3% DEL IMPUESTOS A LAS GRANDES TRANSACCIONES FINANCIERA (IGTF), DE CONFORMIDAD CON LA PROVIDENCIA ADMINISTRATIVO SNAT/2022/000013 PUBLICADA EN LA G.O NI 42.339 DEL 17-03-2022.

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30395472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control "desde el N° 00 015501 hasta el N° 00 018000" de Fecha de Elaboración: 02-09-2024- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 017770



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzvlamd@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000016170

Condición de Pago: Contado

Emisión : 30-12-2024

Vencimiento: 30-12-2024

Nombre o Razón Social: **MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.**

C.I./Rif: **J-50025049-5**

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53.PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE NRO S/N CASERIO LAS PIEDRAS,YARITAGUA, EDO.YARACUY, ZIP3201.

Teléfonos: MOV (0424) 5814147

Correo Elect.: infoadmin@apbgroup.net

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
2803101-BE101	PARACHOQUES DELANTERO SUPERIOR CS15	1.00	79.38	79.38
2803102-BE101	PARACHOQUES DELANTERO INFERIOR CS15	1.00	60.28	60.28
3701010-H11	ALTERNADOR CS15/ALSVIN 1.5	1.00	146.42	146.42
3791040-BU01	MODULO CONTROL DE ALARMA CHANGAN F-70	1.00	18.92	18.92
3921017-BU01	EMBLEMA KAICENE CHANGAN F70	1.00	23.54	23.54
3921018-BU01	EMBLEMA TRAS F70 CHANGAN F70	1.00	5.79	5.79
1104100-H06	RIEL DE COMBUSTIBLE ALSVIN	1.00	82.45	82.45
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	2.00	228.46	456.92

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 51.9345 según la tasa del BCV al 30-12-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	45,375.17	Subtotal USD:	873.70
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00

Total Neto Factura BS:	45,375.17	Total Neto Factura USD:	873.70
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	45,375.17	Monto Total a Pagar USD:	873.70



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *002697*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

TODOS PAGO DE ESTA FACTURA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO NACIONAL (BS), ESTARÁ SUJETO AL COBRO ADICIONAL 3% DEL IMPUESTOS A LAS GRANDES TRANSACCIONES FINANCIERA (IGTF), DE CONFORMIDAD CON LA PROVIDENCIA ADMINISTRATIVO SNAT/2022/000013 PUBLICADA EN LA G.O NI 42.339 DEL 17-03-2022.

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENAT/03/00279 de 19-02-2008
Nº Control *desde el Nº 00 015501 hasta el Nº 00 018000* de Fecha de Elaboración: 02-09-2024- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 017769